
Projekt 
 
z dnia  22 sierpnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VII/.../24 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 4 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia przedszkoli publicznych i oddziałów przedszkolnych 
przy szkołach podstawowych, których organem prowadzącym jest Gmina Grójec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 2-4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754) w związku z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 i 854), Rada miejska w Grójcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których jest organem prowadzącym, w ramach realizacji 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego, w wymiarze 5 godzin dziennie, w godzinach od 8.00 do 
13.00. 

§ 2. 1. Świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola i oddziały przedszkolne przy szkołach 
podstawowych prowadzone przez Gminę Grójec wykraczające poza podstawę programową, o której mowa w § 
1, realizowane w czasie pobytu dziecka w przedszkolu są odpłatne i obejmują w szczególności następujące 
zajęcia opiekuńczo-wychowawcze dostosowane do wieku, potrzeb i możliwości dziecka, zapewniające mu 
bezpieczne funkcjonowanie podczas zajęć w przedszkolu: 

a) zajęcia rozwijające uzdolnienia; 

b) zajęcia kształtujące twórcze postawy; 

c) zajęcia inspirujące do poznawania siebie i świata; 

d) zajęcia wyzwalające aktywność własną dziecka; 

e) zajęcia umożliwiające relaksację i wyciszenie; 

f) zajęcia wspierające indywidualne zainteresowania. 

2. Ustala się opłatę za jedną godzinę świadczenia, o którym mowa w ust. 1 w wysokości 1,44 zł za każdą 
godzinę korzystania dziecka ze świadczeń przedszkola ponad czas określony w § 1 uchwały i podlega 
waloryzacji zgodnie z zapisami ustawy o systemie oświaty. 

3. Opłaty o których w ust. 2 wnoszone są przez rodziców (opiekunów prawnych) przelewem na konto 
bankowe przedszkola, w którym udzielane są świadczenia. 

§ 3. Rodzice (opiekunowie prawni) w karcie zgłoszenia dziecka do przedszkola, deklarują dzienną liczbę 
godzin korzystania w danym roku szkolnym przez dziecko ze świadczeń opiekuńczo-wychowawczych, 
o których mowa w § 2. 

§ 4. W przypadku równoczesnego posyłania do przedszkola więcej niż jednego dziecka z rodziny, opłata 
miesięczna przy drugim i kolejnym dziecku wynosi 50 % stawki określonej w § 2 ust. 2. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr LIV/419/14 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 11 sierpnia 2014 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za świadczenia przedszkoli prowadzonych przez Gminę Grójec w czasie 
przekraczającym 5 godzin dziennie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AF9BCBA-F150-4ED6-A65B-5DEC331FB326. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/.../24 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 4 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1
	lit. d w § 2 ust. 1
	lit. e w § 2 ust. 1
	lit. f w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


